Rudoiphus, Dci gratia, Romanoruin rex, semper augustus, venerabihi 
cameracensi episcopo, principi sue dilecto, graciaw suarn et omne bonum. 
Confirmato et innovato per nos, maturi .prehabita dehiberatione consilii, 
processu legitimo indite recordationis, Willelmi, Ronianorum regis, pre-
decessoris nostri, quem per sentenciam principum in curia sua sohleinpni 
presentium habuisse dinoscitur contra quondam dominam Margharetarn, 
Flandrie comitissam s  super privatione de terra de Atost, de terra supra 

L'original de cet acte, sur parchcniin, avec sceau ovale et contre-scel armorié, en cire jautie, 

repose ilnus Ia trésorerie des chartes des comtcs de Hainaut, aux Archives de l'Etat, a Mons. On lit au 
dos: !?escrpiions at roi sour Ic premiere commission faite it Nurimberch l'an Lvxxj en aousI, cornmeal 

it mist le conic en possession a Ic ThiéplLanie apres. 	 - 
Martèiie et Durand,, T1esauras novas anecdo(orum, 1. I, col. 1172. 
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Scaldarn, de terra Geraldimontis, de terra Wasie et de terra Quatuor-Offi-
ciorum, cum omnibus attinenciis suis, quibus per ingralitudinis odibile 
vicium et per cöntumaciam oI)Stiflatam inhal)iIem se reddiderat et mdi-
gnam, et super facta collatione per dictum W. regem de terris cisdem 
quondam Johanni de Avesnis, illustris Joliannis de Avesnis ntinc Hayonie 
cornitis genitori, predictis insuper terris cum omni jure quod ratione 
imperli nobis vacavit et vacat, competiit sive competit in eisdern. nostroruin 
imperii principum interveniente consensu benivolo, prenotato J., Haynonie 
comiti, ex benignitate regali et mera liberalitate de novo cottatis in feodurn, 
juxta quod in prenotato, W. regis, predecessoris nostri, nostrisque privi-
Iegiis super hoc confectis expressius et lucidius continetur, in curia nostra, 
nobis pro tribunali sedentibus, ad requisitionem nostrarn sentencialiter et 
sollempniter extitit judicatuni, quo ad mittendum Ilaynonie coinitem pre-
dictum in corporalem possessionein terrarum prenominatarum ipsarum, 
exequtorem idoneum Sil)i deputare et concedere deberemus, quem ipse 
comes Haynonie duceret norninandum. Hiuc est quod nos, de tue fidel et 
industrie puritate fiducie plenitudinem obtinentes, cum ipse comes te 
duxerit norninandum, sinceritatem tuam requ irimus et hortamur sub fidel 
debito, qua romano teneris astrictus irnperio, tibi nichilominus iniugentes, 
quatinus visis presentibtis, ad principaliora loca prenominatarum terrarum 
accedens, et tuain presentiam eis exhibens personaleni, secundum formain 
et qualitatern sentçncie super huiusmodi exequtionibus exercendis, in ipsa 
curia nostra prolate, quam utique scripto cominendari mandavimus, sepe-
dictum J., Haynonie comitem, sive certum procurtorem ipsius suo noniine 
in corporalem possessionem prenominatariim terrarum et aUinentiarum 
suarum quarumlibet nostra aucloritate regali inducas cum sollernpnitatibus 
debitis et consuetis. Datum in Nnremberg, nonas augusti, regni nostri anno 
octavo. 

Quibus litteris cum ea qua (lecwt veneratione receptis, et cum omni 
diligentia reverenter inspectis, licet ex prelemptata super exequtione man-
dati vestri predicti domini Flandrie cornitis voluntate, et ex generali gra-
vique comminatione eiusdem, exequtioneni ipsani minirne acceptantis, in 
exequtione ipsius vestri mandati non leve nobis et nostris periculum innii-
neret, calcatis tameii, zelo devotionis cl ferv ore debite fidelitalis qua vobis 
astringim ur, cuiuscumque ti moris et periculoru ni angustiis cum honesta 
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uidedignorum cornitiva nos ad iler accenxirnus, et ad portas vile geraldi-
monlensis personaliter venirnus, ut exequtioni mandatum predictum vestre. 
celsitudinis mandarernus. Cumque sollempnes premisissem us nuntios in 
villam de Geraldimonte, et iidern personaliter accedentes ibidem, prout eis 
comrnisimus justicie scabinis et rectoribus vile eiusdern diligentius expo-
nere curavissent, nos ibidem advenire personaliter ad hoc quod vestrum 
exequerernus mandatum et ut eis vestras presentarernus litteras, quas super 
receptione dicti comitis Haynoiiie scripsaretis cisdem, iidem preclictis nun-
clis vest.ris pro sue responderunt libito voluntatis, quod licet parati essent 
nos ut suurn dyocesianum et episcopurn recipere, nos tamen ut exequtorern 
vestrum vet nunciuni ad exequendum cx parte vestra niandaturn contra 
comitem Flandric predictum, nequaquarn admitterent, nec vile sue pre-
(licte nobis aditum aperirent. adicierites Silo nicliilominus responso quod 
erga nos et nostrosviolentiam hominum vile eiusdem non possent, aut suis 
sufficienter cohibere viribus, ant comm in nos et nostros furentem impetum 
refrenare. Cetemurn nunciis nostris antedictis ad nos revertentibus, et nobis 
quod ibidem acceperant explicantibus seilose, predicti scabini justicie et 
rectores quod vocaliter responderant, subsequentis effeçtus testimonio 
firmaverunt, nobis intrare paratis denegantes aclitum, et tanquarn iiiobe-
dientes penitiis et rebelles, nos obsematione et' clausione portarum extra 
villam contuniaciter exciudentes. Nos vero tam enormiter quam contuma-
citer sic exciusi, procumatorern domini cornitis Haynonie predicti, ibidem 
presentein propter hoc, in diversis locis circumadiacentibus in possessionem 
terre de Gerald inionte et omniuin attinenciarurn eiusdcm flhisirnus corpo-
ralem, et mandatum vestrum, in presentia lidedignorum ad hoc vocatorum 
ibidem, tanquam ad piiiicipaliorem locum prenoininatarum terrarurn, cxc-
qutioni mandavimus, prout potuimus secunduni vestrarum continenciam 
litterarum. Nos vero postmodum cx causa supradicta ad terram et prope 
villain de Alost, que principalis locus ipsaruni lerraruin esse dinoscit.ur, 
personaliter accedentes, qua ibidein ab incolis vile de Alost', ballivo 
comitis Flancitie, scabiiiis, rectoribus et justicia terre ac yule eiusdem de 
Alost inobedien tiani et rebellionein reperirnus duriorem; attendentesque 
quod comes Flandrie quod iam feceianius gravissilne ferens, de nobis 
preter comminationein suain generaleiii, apud onines aniicos sues gravem 
querinioniam deferebat; et quia terra Quatuor-Officiorum, Wasie ci Supra 

TOME 111. 	 66 
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Scaldarn extra nostram clyocesim constituta, habitatoresque eiusdem et 
eorum mores prorsus a nostra erant alieni nolicia, nec absque vite nos-
trorum discrimine nobis patebat aclitus ad easdem; procuratorem dicti 
comitis Haynonie, ibidem preseutem propter hoc, in possessionern terre 
de Alost et attinenciarum suarum, necnon omniurn atiarum terrarurn in 
litteris vestris suprascriptis expressarum, misirnus corporalem, et man-
datum vestrum, prout in litteris vestris predict.is  continetur, reverentius 
et sollempnit.er  sumus et fuimus prout nobis licuit exequti. Super quibus 
vestre niaiestatis serenitas videat quid agendum, nobisque suam continuet 
graciam, et iniungat semper sue beneplacita voluntatis. Datum anno Doinini 
millesimo CCO octogesinio prirno, sabbato post octavas Epyphanie Domini. 

CCCLXXXII. - 4282. 

Mandernent donné par Rodoiphe, roi des Rornains, (1 tolls les vassáux et 
habitants des pays d'Alost et de Grammont, des Quatre-ilIétiers, de IVaes 
et d'Outre-l'Escaut, de reconnaitre Jean d'Avesnes, cornte de Ilainaut, 
pour leur seigneur, et de mi rendre tons les devoirs auxque!s its 4taient 
obliges envers lid. 4cr cart., no 39, fol. 139 v° '. 

Rudolfus, Dci gracia, Ronianorum rex, semper augustus, universis vas-
sallis, rectoribus, villicis, justiciariis, séabinis et universitatibus civitatum, 
oppidorum et villaruni, ac popularibus universis terre Geraldimontis, terre 
de Alost, terre Quatuor-Ofliciorurn, terre Wasie et terre Supra Scaldam, 
et attinenciarum suarum, graciam suani et omne bonum. Quia feria secunda 
prxima post festum beati Barnabe apostoli, nobis in judicio, presidentibus 
apud Wormaciam, predicte terre curn earum attinentiis universis et sin-
gnus, processibus legittimis habitis, per sentenciam principum et nobilium 
qui fuere presentes, sunt ahiudicate nobili viro Guidoni, comiti Flandrie, 
et per eandeni sentenciatu abiudicate spectabili viro Johanni de Avesnis, 

L'original, sur parclicniiii, sceau enlevé, existe dans Ia trésorerie des chartes des comtes de Hai-

naut, aux Archives de i'Etat, it Mons. On lit au dos : Lellres gdndraus as hoinmes de fir!, as boines 

vilAs et au cornninn, qu'il fachent homage ci qu'ii obdiscent au conic de Ilaynnaii. 

Martène et Durand, Thesanriis novus anecdotorum, t. I, col. 4181. 
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Haynonie comiti, fideli nostro dilecto, vobis universaliter et singulis, et 
singulariter universis sub obtentu gracic nostre firmiter et districte preci-
pimus et mandamus, precise volentes quatinus infra sex septimanas et tres 
(lies post receptionem presntium, quos vobis iuxta sententias nobitiuni 
curie nostre pro termino peremptorio assignamus, per vos vel per nuncios 
ad hoc speciale mandatum habentes cuin litteris vestris patentibus et 
sigillis accedatis predictum Haynonie comiteni, et ab Co petatis et z'ccipiatis 
feoda vestra, que ratione dominii predictarum terrarum possidetis, et ab 
eo in feodum habere tenemini, et sibi faciatis debite fidelitatis et homagii 
sacramentum, non obstante honiagio, vel quolibet sacramento, quibus 
prefato comiti Flandrie, ratione feodorum vestrorum., astricti vidcbatnini, 
a quibus vos denunciamus penitus absolutos, alioquin si in admittendis 
preceptis regiis inobedientes inventi fueritis et rebelles, contra vos, nccnon 
bona vestra et possessiones sine dilatione qualibet, secundum quod jus in 
curia nostra dictaverit, procedemus. Datum Wormacie, xvijo kalendas 
julii, regni nostri anno nono.